A Innumeras (inquit Plato) nobis faceffit molestias
 corpus ob victus sui necessitatem. quod si preterea
 morbi aliqui incidunt, ii impediunt veri contem-
 plationem. ad hæc amoribus, cupiditatibus, timo-
 ribus, omnifq; generis simulacris & vanitate nos
 opplet, vt reuera eueniat, quod ille dixit, nos nihil
 vnquam sapere posse. Bella enim, seditiones, &
 pugnas nulla alia res excitat quam corpus & eius
 cupiditates. ob parandas enim opes omnia sunt
 bella: opes autem cogimur parare propter corpus
 cui seruimus curando: qua re occupati philoso-
 phia vacare non possumus. idq; extremum est,
 quod etiam nactos aliquid ocii, & ad consideran-
 dam veritatem conuersos vbiq; corpus interpel-
 lat, turbasq; dat & percellit, obstatq; quominus ve-
 ritatem cernamus. Itaq; reuera demonstrat Plato,
 quod si aliquando volumus pure aliquid cogno-
 scere, corpus exuendum sit ipsoq; per se animo res
 intuendæ, ita demum consequemur quam expe-
 timus, & cuius amatores nos esse profitemur sapi-
 entiam. eam autem ratio docet non viuentibus,
 sed mortuis nobis adfuturam. Si enim fieri non
 potest vt corpore præditi quicquam sincere cog-
 noscamus, alterum horum sit necesse est, vt aut
 nunquã, aut mortui scientiæ fiamus cõpotes. tunc
 enim ipse secum erit animus à corpore separatus,
 non ante. ac dum viuimus, quã fieri potest prox-
 2 ime ad scientiam accedemus, si nihil cum corpore
 rei habeamus quatenus omnino licet, neq; cum
 eo quicquam nisi summa vrgente necessitate com-
 municemus, neque contagio eius naturæ nos op-
 pleamus, sed ab ea puros nos conseruemus, donec
 ipse nos Deus eo exsoluet. tum demum puri, & stul-
 3 ticia corporea exonerati cum diis erimus, omnia
 nobis ipsis sincera cernentes, scilicet ipsam verita-
 tem. Nefas. n. est purum ab impuro contingi. Qua-
 re etiã si ad alium locum mors nos traducat, malũ
 non est, adeoq; bonum potius, sicut Plato demon-
 4 strauit. Itaq; diuinitus omnino dicta mihi hæc vi-
 dentur à Socrate ad iudices: Mortem metuere, a-
 liud nihil est, quã falso putare se sapere. Qui enim
 mortẽ metuit, videtur sibi scire quod ignorat. scit
 enim nemo, an mors sit omnium quæ homini con-
 tingere possunt bonorum maximum: metuunt
 autem eam, quasi certo sciant esse summum ma-
 5 lum. Nihil ab his discrepare videtur qui dixit
 hæc,
Nemo metuat mortem, laborum terminum.
 illa vero malis etiam maximis nos soluit. His testi-
 6 moniũ ferre dicuntur etiam dii. Multos enim ac-
 cepimus pietatis ergo id muneris à diis consecu-
 tos. quorum reliquis ob modum cõmentarii præ-
 teritis, eos duntaxat commemorabo qui sunt ma-
 xime illustres, & in ore omnium versantur. Primo
 7 quetibi loco referã, quid Bitoni & Cleobi vsu ve-
 nerit, adolescentibus Argiuis. Hos ferunt, cum ma-
 ter ipsorũ sacerdos esset Iunonis, ac instante mo-
 mento temporis quo adscendere ad fanum debe-
 bat, muliq; vehiculum trahere soliti tardius veni-
 rent, subiuisse ipsos vehiculum, matremq; ad tem-
 8 plum peruexisse. eam vero maiorem in modũ de-
 lectatam filiorum pietate, à dea flagitasse hoc illis
 vt largiretur, quod esset hominibus optimum. ibi
 eos in somnum solutos nunquam euigilasse, dea
 pietatem ipsorum morte vt premio compensante.

Porro

Porro de Agamede & Trophonio Pindarus scribit, eos cum templum Delphis ædificassent, ab Apolline mercedem postulasse: responsumque fuisse, fore ut eam septima die reciperent, iustosque interea genio indulgere, obtemperasse eos, septimaque nocte sopitos, vitæ extremum diem eum habuisse. Ferunt autem ipsum Pindarum, cum mandasset his, qui ad oraculum scitandum communi Bœotorum nomine missi erant, ut interrogarent quidnam optimum esset homini, hoc ab antistita responsum tulisse, Ne ipsum quidē id ignorare, siquidem autor esset scriptorum de Trophonio & Agamede: si tamen experiri velit, non multo post tempore rem ipsi fore perspicuam. itaque Pindarum his auditis, ad mortem se comparasse, & paulo post viuendi finem fecisse. Iam de Euthynoo Italo talis historia fertur, Mortuum esse cum subito, nulla causa cognita calamitatis. Ibi tum Elyfio patri (qui hanc vnicam prolem habuisset diuitiarum & opum amplissimarum hæredem, vir inter populares suos Terinæos virtute, fortunis, gloriæque primus) incidisse suspicionem hanc, fortassis veneno necatum esse filium. quod cum quomodo exploraret certò non videret, venisse in Psychomanteum, sacrisque, ut erat in legibus, operatū, indormiuisse loco. Tum sibi per quietem tale fuisse visum oblatū. Venire ad se patrem suum, & abs se fuisse narrato filii casu magnoperè oratū, ut in causa mortis inuenienda se adiuuaret. respondisse patrem: Equidem in hoc adsum, sed ab isthoc accipe quæ tibi adfert: inde enim omnia cognoscas, propter quæ mœres, quem verò pater indicabat, planè Euthynoi fuisse statura & annis, ut apparebat, similem: interrogatumque quis esset, retulisse hæc: Genius sum filii tui, simulque porrexisse codicillos, quibus euolutis Elyfius tres hos versus inuenerit intus exaratos.

*Ignaris homines in vita mentibus errant.
Euthynous potitur fatorum munere lato:
Sic fuit utilis siniri ipsiq; tibiq;.*

Tales sunt narrationes hac de re ab antiquis perscriptæ. Deniq; si mors perfectus est interitus & dissipatio corporis animiq; (ea enim tertia pars fuit Socraticæ comparationis) ne sic quidem mors in malis numerari poterit. omnium nanq; sensuum priuationem gigneret, omniq; nos dolore & solitudine liberaret: & ut nullum bonum, ita ne malum quidem vllum porro nobis adesset. ut enim bonum, ita etiam eodem pacto malum necesse est rei alicui quæ sit & subsistat in hære. quod nihil est, & è rerum natura sublatur, ei neutrum horū adest. Ergo mortui ad eam redeunt conditionem, qua ante ortum suum fuerunt. ut sicut nondum natis nobis neq; benè fuit neq; malè, ita neq; post mortem sit futurum. ac quomodo ad nos nihil attingebant quæ ortum præcesserunt nostrum: ita etiam quæ finem subsequenter nostrum, nihil nostra referent.